[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 __27.01.2014__                                                                                   № _15-р_

Об утверждении порядка проведения
публичных обсуждений проектов

муниципальных программ

В целях повышения эффективности деятельности администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по выполнению муниципальных функций, а также в рамках реализации Программы «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск  Нижегородской области на 2011-2015 годы», утвержденной  постановлением администрации Первомайского муниципального  района Нижегородской области от 20.09.2011 № 963:

1. Утвердить прилагаемый порядок проведения публичных обсуждений проектов муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по рассмотрению проектов муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Признать утратившими силу:
- распоряжение  администрации Первомайского муниципального района  Нижегородской области от 10.04.2012 № 153-р «Об утверждении Порядка проведения публичных обсуждений проектов долгосрочных муниципальных целевых программ»;

- распоряжение  администрации города Первомайска Первомайского муниципального района  Нижегородской области от 03.05.2012 № 48-р «Об утверждении Порядка проведения публичных обсуждений проектов долгосрочных муниципальных целевых программ»;

- распоряжение  администрации рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района  Нижегородской области от 14.05.2012 № 68 «Об утверждении порядка проведения публичных обсуждений проектов долгосрочных муниципальных целевых программ рабочего поселка Сатис Первомайского муниципального района Нижегородской области»;

- распоряжение  администрации Большемакателемского сельсовета Первомайского муниципального района  Нижегородской области от 10.04.2012         № 39-р «Об утверждении Порядка проведения публичных обсуждений проектов долгосрочных муниципальных целевых программ»;

- распоряжение  администрации Петровского сельсовета Первомайского муниципального района  Нижегородской области от 16.05.2012 № 27 «Об утверждении Порядка проведения публичных обсуждений проектов долгосрочных муниципальных целевых программ».
4. Отделу экономики  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  Е.Н.Логинову.

Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин

                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                    распоряжением администрации

                                                        городского округа город

                                                                             Первомайск Нижегородской области
                                                                от _27.01.2014_ №_15-р_

Порядок проведения публичных обсуждений
проектов муниципальных программ

городского округа город Первомайск Нижегородской области

(далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в рамках реализации Программы «Повышение эффективности бюджетных расходов городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 20.09.2011 № 963,  и определяет механизм проведения публичных обсуждений проектов муниципальных программ городского округа город Первомайск  Нижегородской области (далее – муниципальные программы).

1.2. Порядок распространяется на муниципальные программы, разработанные в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.11.2013 № 1295.
1.3.  Публичные обсуждения изменений в муниципальные программы, утвержденные до введения в действие настоящего Порядка, проводятся в соответствии с данным Порядком.

2. Формы проведения публичных обсуждений

2.1. Публичные обсуждения проектов муниципальных программ  проводятся в следующих формах:

2.1.1. В форме публичных слушаний по рассмотрению проектов муниципальных программ, которые проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденным решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 12.11.2012 № 19.

2.1.1. В форме размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее также сайт) с целью их открытого обсуждения посетителями сайта.

3. Организация публичных обсуждений
муниципальных программ путем размещения на сайте

3.1. С целью открытого обсуждения проекта муниципальной программы разработчик муниципальной программы обеспечивает размещение согласованного в установленном порядке проекта муниципальной программы на сайте www.1maysk.ru.
3.2. Проект муниципальной программы размещается не позднее 20 дней до предполагаемой даты утверждения муниципальной программы.

3.3. Посетителям сайта предоставляется возможность в течение 14 дней с момента размещения проекта муниципальной программы на сайте оставить  свои комментарии, замечания и предложения по обсуждаемому проекту муниципальной программы.

3.4. Разработчик муниципальной программы обеспечивает сбор и обработку поступивших комментариев, замечаний и предложений.

3.5. По завершении периода публичного обсуждения все поступившие комментарии, замечания и предложения рассматриваются на заседании рабочей группы по рассмотрению проектов муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – рабочая группа).

3.6. Заседание рабочей группы проводится с участием разработчика муниципальной программы не позднее 5 дней с момента завершения периода публичного обсуждения проекта муниципальной программы на сайте.

3.7. С учетом мнения посетителей сайта рабочая группа решает вопрос о возможности утверждения муниципальной программы в предложенной редакции либо о необходимости её доработки с учетом поступивших комментариев, предложений, замечаний.

3.8. При внесении изменений в муниципальные программы разработчик муниципальной программы также обеспечивает проведение публичного обсуждения предполагаемых изменений и утверждение их после согласования рабочей группой.

                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                    распоряжением администрации

                                                        городского округа город

                                                                             Первомайск Нижегородской области

                                                                от _27.01.2014_ №_15-р_

Состав рабочей группы

по рассмотрению проектов муниципальных программ

городского округа город Первомайск Нижегородской области

Логинова Е.Н. –   заместитель главы администрации по экономике и финансам,
                               начальник финансового управления администрации  городского
                             округа город  Первомайск Нижегородской области,
                              председатель рабочей группы

Широков А.В.  –  заместитель главы администрации городского округа город

                              Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам,

                            заместитель председателя рабочей группы

Лебедева Л.А.  –   начальник отдела экономики администрации городского округа

                              город Первомайск Нижегородской области, секретарь рабочей
                              группы

Члены рабочей группы

Гаврилова И.В. – начальник отдела правового и информационного обеспечения
                              администрации городского округа город Первомайск

                              Нижегородской области
Гаврилова Н.В. – начальник сектора муниципального казначейства отдела учета,

                             отчетности и исполнения бюджета финансового управления

                             администрации городского округа город Первомайск

                             Нижегородской области
Колосова Г.Н.   – начальник сектора капитального строительства отдела
                            архитектуры, капитального строительства и муниципального
                             имущества администрации городского округа город Первомайск
                             Нижегородской области

Таланова Т.Н.   – начальник отдела доходов и бюджетной политики

                               финансового управления администрации городского округа город

                             Первомайск Нижегородской области